JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市内の小・中・義務教育学校の児童生徒から応募された作品(詩)の中から、優れた作品を

表彰します。

１ 月 日  令和 5 年２月４日(土)  午前 10 時 30 分 ～ 午前 11 時 40 分

２ 場 所  ミューカルがくと館 １Ｆ大ホール

３ 出席者  ・特選に選ばれた児童生徒（20 名）と保護者

       ・青い窓の会 代表 橋本 陽子 様

       ・郡山市教育委員会学校教育推進課長

４ 内 容  (1) 表彰

       (2) 講評・講話 審査委員長 青い窓の会代表 橋本 陽子 様

       (3) 詩の朗読発表 小学生 1 名・中学生 1 名

       (4) 記念撮影

５ 主 催  青い窓の会

  ６ 共 催  郡山市教育委員会

  ＜ ぼくらのひろば ＞

  郡山市内の小・中・義務教育学校の児童生徒から詩を募集し、優れた作品を表彰すると

    ともに、詩集「ぼくらのひろば」第 56 号を発行します。

  本年度は 1,428 編の応募があり、その中から特選 20 編、入選 50 編、佳作 80 編の

    入賞作品が選ばれました。

第 56 回

「ぼくらのひろば」表彰式
             を開催します

ターゲット ４．a

令和５年 1 月 30 日

郡山市教育委員会学校教育部

学校教育推進課

課長 日下 明彦

TEL：924－2431

SDGｓ ターゲット４.a 「全ての人々に安全で非暴力的、包摂的、効果的な無学習環境を提供する」